Администрация

Ковернинского муниципального  округа

Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

________________                                        № ___________

Об утверждении Плана проведения

экспертизы действующих нормативных

правовых актов администрации

Ковернинского

муниципального округа

Нижегородской  области

           В соответствии с Законом Нижегородской области от 03.09.2014 № 109-З «Об

оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов, экспертизе муниципальных нормативных правовых актов в

Нижегородской области», во исполнение постановления администрации

Ковернинского  муниципального  округа Нижегородской области от 01.12.2021 г.

№1379  «О внесении изменений в постановление администрации Ковернинского

муниципального округа от 08.02.2021г №67 «Об утверждении Порядка проведения

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области», на основании

предложений, поступавших от регулирующих структурных подразделений:

        1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы действующих

нормативных правовых актов администрации Ковернинского  муниципального

округа, прошедших оценку регулирующего воздействия на 2022 год (далее – План).

        2. Обеспечить размещение Плана на сайте администрации  Ковернинского

муниципального  округа.

       3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заведующего отделом экономики (М.А. Банкетова).

Глава  местного самоуправления                                                                 О.П. Шмелев

2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Ковернинского  муниципального округа

от ____________ № _____

План

проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области в 2022 году,

прошедших оценку регулирующего воздействия в 2021 году.

№

п/п
Наименование нормативного правового акта

Срок

проведения

экспертизы

Ответственный

исполнитель

1

1.  Постановление администрации

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области от 30.04.2021 №478

«Об утверждении Административного

регламента по исполнению муниципальной

функции «Осуществление муниципального

земельного контроля за использованием земель

юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями, гражданами на

территории Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области»».

2. Решение Совета депутатов Ковернинского

муниципального округа Нижегородской

области от 26.08.2021 №106 «Об утверждении

Положения о муниципальном земельном

контроле на территории Ковернинского

муниципального округа Нижегородской

области».

3. Постановление администрации

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области от 24.11.2021 №1339

«Об утверждении порядка организации и

проведения открытого аукциона на право

заключения договора на размещение

нестационарного торгового объекта на

территории Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области»

В течение

2022 года

Комитет

имущественных

отношений

Администрации

Ковернинского

муниципального

округа

Нижегородской

области

2

1. Постановление администрации

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области от 01.06.2021г. №606

«Об утверждении Порядка предоставления из

бюджета Ковернинского муниципального

округа субсидии на финансовое обеспечение

оплаты части затрат в связи с предоставлением

транспортных услуг населению и услуг по

организации транспортного обслуживания

населения»

2. Постановление администрации

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области от 23.11.2021г. №1329

В течение

2022 года

Финансовое

управление

администрации

Ковернинского

муниципального

округа

Нижегородской

области

3

«Об утверждении Порядка предоставления из

бюджета Ковернинского

муниципального округа субсидий на

возмещение затрат в связи с предоставлением

населению банных услуг на территории р.п.

Ковернино»

3. Постановление администрации

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области от 16.11.2021г. №1271

«Об утверждении Порядка предоставления из

бюджета Ковернинского муниципального

округа субсидии на финансовое обеспечение

мероприятий по поддержке транспортного

комплекса в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»

3

1. Постановление администрации

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области от 15.04.2021 г. №382

«Об утверждении форм муниципального

статистического наблюдения»;

2. Постановление администрации

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области от 28.05.2021г. № 593

«Об утверждении Порядка предоставления

субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части

затрат, связанных с приобретением

автомагазинов (автолавок) для обеспечения

жителей удаленных населенных пунктов

товарами первой необходимости».

3. Постановление администрации

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области от 31.05.2021г. № 598

 «О Порядке предоставления субъектам малого

и среднего предпринимательства

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области муниципальной

поддержки в форме субсидий»

4. Постановление администрации

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области от 30.04.2021г. №474

«Об утверждении правил работы

нестационарных торговых объектов на

территории Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области»

В течение

2022 года

Отдел экономики

администрации

Ковернинского

муниципального

округа

Нижегородской

области

4

1. Постановление администрации

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области от 12.08.2021. № 897

«Об утверждении Административного

регламента администрации Ковернинского

4

муниципального округа Нижегородской

области по предоставлению муниципальной

услуги «Подготовка и выдача разрешения на

ввод объекта в эксплуатацию на территории

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области».

2. Постановление администрации

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области от 12.08.2021г. № 897

«Об утверждении Административного

регламента администрации Ковернинского

муниципального округа Нижегородской

области по предоставлению муниципальной

услуги «Подготовка и выдача разрешений на

строительство, реконструкцию объектов

капитального строительства и продление срока

действия разрешения на строительство на

территории Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области».

3. Решение Совета депутатов Ковернинского

муниципального округа Нижегородской

области от 26.08.2021г. №111 «Об утверждении

Положения о муниципальном жилищном

контроле на территории Ковернинского

муниципального округа Нижегородской

области» (далее - Проект) разработан в

соответствии Федеральным законом от 31 июля

2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле  в

Российской Федерации».

4. Решение Совета депутатов Ковернинского

муниципального округа Нижегородской

области от 28.10.2021г. №128 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства Администрации

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области».

5. Решение Совета депутатов Ковернинского

муниципального округа Нижегородской

области от 26.08.2021г. №112 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории Ковернинского

муниципального округа Нижегородской

области».

В течение

2022 года

Отдел

архитектуры,

капитального

строительства и

ЖКХ

администрации

Ковернинского

муниципального

округа